



PROPOSTA READEQUADA

A PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL OCARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

HORÁRIO DA DISPUTA

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

0401.01/2022

20/01/2022

10H

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE OCARA-CE



LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA 1 KG Congelada, selecionada, isenta de contaminação acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e n.º do Registro no MAPA, unidade 1.0 quilograma. Nos sabores: goiaba, manga, acerola, caju e caju. Acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma	KG	SUPER POLPA	4970	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 23.955,40	vinte e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06:							R\$ 23.955,40	vinte e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 23.955,40	vinte e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 03 de Fevereiro de 2022

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.
CNPJ: 15.839.938/0001-77
Administradora
Débora de Moraes Gois Falcão
Cpf: 014.788.083-14
Rg: 2003002110674



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARÉ

PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME
RUA 7 DO LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA, 890B, PASSARÉ, CEP:60.745-070
FORTALEZA/CE.

CNPJ: 41.385.163/0001-17 CGF: 06.935.493-6

FONE: (85)998710145 - Email: prosperacomerciorepresentacao@gmail.com

À FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE OCARA - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0401.01/22-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01512001/21

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OCARA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL.

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/01/2022 ÀS 08h00min

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/01/2022 ÀS 10h00min, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO: [HTTPS://WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR](https://www.bllcompras.org.br)
Prezado (a) Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinados:
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.



1. Identificação do licitante:

- ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA - ME
- CNPJ nº 41.385.163/0001-17 e Inscrição Estadual nº 06.935.493-6
- Rua 7 do Loteamento Santiago de compostela, 890 B - Passaré, CEP: 60.745-070, Fortaleza/CE
- Representante Legal: ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA, diretora e Representante Legal, Brasileira, solteira, empresaria, portador(a) da carteira de identidade RG nº: 2008335161-7 e inscrito no CPF sob nº: 611.615.803-01:
- Telefone: (85)998710145; E-mail: prosperacomerciorepresentacao@gmail.com
- BANCO DO BRADESCO: Agência: 3238 e nº da conta corrente: 30268-6 BANCO: 237

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE I								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID	P. UNIT	EXTENSO	P. TOTAL	EXTENSO
0001	ACUCAR REFINADO. REFINADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM SACOS DE 30 QUILOS (KG). LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. NA EMBALAGEM CONTER PRAZO DE VALIDADE E LOTE. - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 271 DE 22/09/05 — ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DO 20/09/02, RDC N°. 123 DE 13/05/04 ? ANVISA, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	OLHO D'ÁGUA	9400	QUILO	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 33.652,00	trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
0002	ARROZ PARBOLIZADO 1KG LONGO FINO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS, PARASITAS E LARVAS, COM RENDIMENTO APÓS A COCÇÃO DE NO MÍNIMO 2, 9 VEZES. PACOTES TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO E PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE 15 A 30 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CELIA	4750	QUILO	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 14.630,00	quatorze mil, seiscentos e trinta e trinta reais



0003	ARROZ BRANCO 1KG TIPO 1, LONGO FINO, PARBOILIZADO, EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N.º 216, DO 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA)). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG EM FARDOS DE 30KG, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DA VALIDADE.	CELIA	9.400	QUILO	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 28.952,00	vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais
0004	CAFE 500 G TORRADO O MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO A VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ, TIPO TRADICIONAL, PACOTE DO 500G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DOS 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MARATÁ	210	PACOTE	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 966,00	noventa e sessenta e seis reais
0005	COLORIFICO INGREDIENTES: URUCUM, FUBÁ DO MILHO E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DO SAL (RDC N.º 276 DO 22/09/05 — ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODORE O SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N.º 360/359 DO 23/12/03, RDC N.º 259 DO 20/09/02, RDC N.º 123 DO 13/05/04 ANVISA, LEI N.º 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR DATA DA FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DA VALIDADE.	CORINGA	145	QUILO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
0006	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃ E LIMPA. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DA CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DO 1 KG. PRAZO DA VALIDADE MÍNIMA 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PRIMOR	190	QUILO	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 653,60	seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos





0007	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G PRE COZIDA. FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO FLOCÃO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DOS 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	MARATÁ	9300	PCT	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 20.460,00	vinte mil, quatrocentos e sessenta reais
0008	FEIJÃO DE CORDA 1KG FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS (KG).	SUPERTOZZO	400	QUILO	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
0009	MARGARINA VEGETAL 250G VEGETAL CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO DO 65% DOS LIPÍDIOS E 0% DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMARIA DO 250 GR. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, O TEOR DE LIPÍDIOS TOTAIS, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	DELICIA	480	UNIDADE	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 955,20	noventa e cinco reais e vinte centavos
0010	ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 270 DO 22/09/05 ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DAS IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DA VITAMINA E, COMO TODO ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DO 23/12/03, RDC N°. 259 DO 20/09/02, RDC N°L23 DO 13/05/04 ANVISA, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMEIRA: DA GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. DATA DO VENCIMENTO, FABRICAÇÃO O LOTE EXPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DO PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES.	SOYA	400	GARRAFA	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 3.676,00	três mil, seiscentos e setenta e seis reais

0011	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA. PROTEÍNA DA SOJA PRÉ-COZIDA O TEXTURIZADA, SABOR CARNE VERMELHA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO O VIGENTE (RDC NO 268, DO 22 DO SETEMBRO DO 2005). EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DO 400 GRAMAS (G), ACONDICIONADOS EM FARDOS. LIVRE DAS IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ITAGUARY	760	PACOTE	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.698,00	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais
0012	SAL REFINADO IODADO SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DO 1.000G, NÃO FURADA, LIVRE DOS INSETOS, UMIDADE, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DO 30 KG. O PRODUTO DO SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC NO 23, DO 22 DO ABRIL DO 2013). DATA DA VALIDADE EXPRESSO NA EMBALAGEM O COM VALIDADE DO NO MÍNIMO 80% DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	MASTER	200	QUILO	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
cento e nove mil, setecentos e noventa reais e trinta centavos						TOTAL GERAL	R\$ 109.790,30	

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	P. UNIT	EXTENSO	P. TOTAL	EXTENSO
0001	ACHOCOLATADO EM PO 400G ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO. DEVERÁ SER OBTIDA DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS OU DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. PÓ HOMOGENEO, COR PRÓPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO, SABOR DOCE COM UMIDADE MÁXIMA DE 3%. AÇÚCAR, CACAU EM PÓ ALCALINO LECTINADO, MALTODEXTRINA E SAL, REFINADO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA VALIDADE A FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DOS 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA	CHOCOLACT EA	600	PACOTE	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais



0002	CACAU EM PO NATURAL 100% CACAU NÃO ALCALINO, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LIVRE DE AROMAS ARTIFICIAIS, SEM AÇÚCAR, LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 200G.	GAROTO	550	PACOTE	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.094,50	mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
0003	AVEIA FLOCOS FINOS 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CBNPA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 165 GRAMAS	QUAKER	2650	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 8.745,00	oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais
0004	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. ESPECIFICAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO: LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE (OU COM LACTOSE), COM VITAMINAS E MINERAIS, DESIDRATADO E DE BOA QUALIDADE. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO HUMANO. DE ASPECTO, ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS, LARVAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. PRODUTO COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM MATERIAL LAMINADO, DE 300 G, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COMPOSIÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	ITAMBÉ	150	LATA	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.038,00	mil e trinta e oito reais
0005	AMIDO DE MILHO 500G. USADO NO PREPARO DOS MINGAUS, PAPAS, BOLOS, MOLHOS, CREMES, MASSAS E OUTROS. EMBALAGEM DE 500G, INTEGRA COM VALIDADO PARA 60 DIAS POSTERIOR A ENTREGA.	QUERO	220	PACOTE	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
0006	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G. PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DA PROTEÍNA MÍNIMA DO 26G POR 100G DO PRODUTO, CONSTAR NO ROTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE, PACOTES DE 200G. PRAZO DO VALIDADO MÍNIMO DOS 10 MESES, REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF)	ITAMBÉ	660	PACOTE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta e seis reais





0007	LEITE UHT INTEGRAL LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LIQUIDO. COR BRANCA. ODOR O SABOR CARACTERÍSTICO, SEM SABORES O NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 360/359 DO 23/12/03, RDC N° 259 DO 20/09/02, RDC N° 123 DO 13/05/04, RDC N° 266 DO 22/09/05, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES.	LÍRIO	4100	LITRO	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 18.245,00	dezoito mil, duzentos e quarenta e cinco reais
0008	MINGAU DE ARROZ 400G MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: COM FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, LEITE E SORO EM PÓ, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA NÃO TRANSPARENTE COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 400GR, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	NESTLÉ	2000	UNIDADE	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11.800,00	onze mil e oitocentos reais
0009	MINGAU DE MILHO 400G MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: COM FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, LEITE E SORO EM PÓ, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA E AROMA DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA NÃO TRANSPARENTE COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 400GR, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	NESTLÉ	2000	UNIDADE	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11.800,00	onze mil e oitocentos reais
0010	MINGAU DE ARROZ E AVEIA 400GR MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AVEIA, AÇÚCAR CRISTAL, LEITE E SORO EM PÓ, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA NÃO TRANSPARENTE COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 400GR, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLODAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	NESTLÉ	2000	UNIDADE	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11.800,00	onze mil e oitocentos reais

setenta e um mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	<-----EXTENSO	TOTAL GERAL	R\$ 71.798,50
--	---------------	-------------	---------------

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID	P. UNIT	EXTENSO	P. TOTAL	EXTENSO
0001	BISCOITO SEQUILHOS 350GR SABORES VARIADOS SEM LACTOSE E SEM GLÚTEN 350GR, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, AMIDO DE MANDIOCA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, OVO, SAL E AROMATIZANTE	NAZINHA	310	PACOTE	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.036,70	dois mil e trinta e seis reais e setenta centavos
0002	BISCOITO DOCE TIPO MARIA BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FORMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N° 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC N° 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04, RDC N° 266 DE 22/09/05, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO.	PELAGGIO	5200	PACOTE	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 17.784,00	dezessete mil, setecentos e oitenta e quatro reais
0003	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 263 DE 22/09/05 — ANVISA E PORTARIA N° 31 DE 13/01/98 — ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 — ANVISA, LEI N°10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.	PELAGGIO	9250	PACOTE	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 31.635,00	trinta e um mil, seiscentos e trinta e cinco reais



0004	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO). CONTÉM: ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA) E AROMATIZANTE SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM PACOTE 400G.	COELHO	2050	PACOTE	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 6.970,00	seis mil, novecentos e setenta reais
0005	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO COM LEITE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO). CONTÉM: ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA) E AROMATIZANTE SABOR COCO COM LEITE. EMBALAGEM PACOTE 400G.	ESTRELA	6950	PACOTE	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 23.630,00	vinte e três mil, seiscentos e trinta reais
0006	BISCOITO POLVILHO BISCOITO DE POLVILHO, TRADICIONAL, SALGADO, ASSADO E CROCANTE. ISENTO DE GLÚTEN. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO TRANSPARENTES, HERMETICAMENTE VEDADOS COM APROXIMADAMENTE 100G, NÃO QUEBRADOS, E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRAL E RESISTENTE, COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	NAZINHA	3550	PACOTE	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 13.135,00	treze mil, cento e trinta e cinco reais
0007	COOKIE INTEGRAL 120G SABOR CHOCOLATE, MAÇÃ, MORANGO E OUTROS SABORES, SEM GLÚTEN ISENTO DE LEITE, OVOS E GORDURAS TRANS. EMBALAGEM 150G.	JASMINE	200	PACOTE	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
0008	MACARRAO SEM GLUTEN 500G. COM FARINHA DE ARROZ E ENRIQUECIDO COM BETACAROTENO (VITAMINA A). SEM GLÚTEN, SEM OVOS. EMBALAGEM DE 500 G.	URBANO	200	PACOTE	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais



0009	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 — ANVISA, LEI N°.10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	VENEZA	10400	PACOTE	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 27.248,00	vinte e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais
0010	PÃO SOVADO MASSA FINA PACT C/10 UNIDADES. PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA ESPECIAL COM: FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO; E OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS. PÃO COM APROXIMADAMENTE 50 G DE PESO DEPOIS DE ASSADO. DEVERÃO SER FABRICADOS NO DIA DA ENTREGA	JM PAN	6800	PACOTE	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 28.900,00	vinte e oito mil e novecentos reais
0011	PÃO INTEGRAL FATIADO, EMBALAGEM COM 500G, DE BOA QUALIDADE, COM CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGENEA. SERÃO REJEITADOS PÃES AMASSADOS, ACHATADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM CONTENDO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ACHATADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM CONTENDO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	JM PAN	120	PACOTE	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
cento e cinquenta e três mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos						TOTAL GERAL	R\$ 153.998,70	

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID	P. UNIT	EXTENSO	P. TOTAL	EXTENSO
0001	AÇAFRÃO. CÚRCUMA MOÍDA. EMBALAGEM ÍNTEGRA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE CONTENDO 200G.	CASA DA VÓ MARIA	11	QUILO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 77,00	setenta e sete reais



0002	ALHO AMASSADO EMBALAGEM 500G A 1KG. EMBALAGEM PRIMARIA DE QUINHENTOS GRAMAS A UM QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CASA DA VÓ MARIA	320	QUILO	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
0003	BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE, INTEGRAL E FRESCA, SEM RUPTURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. TAMANHO MÉDIO.	CEASA	1170	QUILO	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
0004	BATATA DOCE BRANCA OU ROXA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CEASA	650	QUILO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
0005	BATATA INGLESA DA 1ª QUALIDADE, INTEGRAL E FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	650	QUILO	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
0006	CEBOLA. PÉRA EMBALAGEM PRIMARIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	CEASA	650	QUILO	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 3.770,00	três mil, setecentos e setenta e cinco reais
0007	CENOURA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CEASA	650	QUILO	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
0008	CHEIRO VERDE LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. CULTIVADA DENTRO DOS PRINCÍPIOS DA AGRICULTURA AGROECOLÓGICA.	CEASA	375	UNIDADE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais





0009	LARANJA PERA TAMANHO GRANDE (SUPERIOR A 100G), DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS, SEM FURROS, SEM VESTÍGIOS DE INSETOS. PRONTA PARA O CONSUMO, NÃO PODE ESTAR VERDE NEM PASSADA, NEM MACHUCADA. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 20 QUILOS.	CEASA	10000	UNIDADE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
0010	MAÇA NACIONAL TAMANHO GRANDE (SUPERIOR A 60G), DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS, SEM FURROS, SEM VESTÍGIOS DE INSETOS. PRONTA PARA O CONSUMO, NÃO PODE ESTAR VERDE NEM PASSADA, NEM MACHUCADA. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO E EM CAIXAS DE 18	CEASA	10000	UNIDADE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
0011	MAMAO FORMOSA CASCA FINA, LISA, INTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFUURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 2KG, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.	CEASA	2050	QUILO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.175,00	sete mil, cento e setenta e cinco reais
0012	MANJERICÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO APROXIMADAMENTE 15G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CEASA	11	QUILO	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 97,35	noventa e sete reais e trinta e cinco centavos
0013	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS E FRESCOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 3 A 5 KG EM SACOS DE POLIETILENO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	650	QUILO	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.018,00	cinco mil e dezoito reais
0014	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DA MATURACÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 10KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	650	QUILO	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.907,50	quatro mil, novecentos e sete reais e cinquenta
0015	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, ARREDONDADA OU ALONGADA, DE CASCA LISA, VERDE OU RAJADA POR MANCHAS AMARELADAS. POLPA ABUNDANTE QUE VARIA DE COR: BRANCO-RÓSEA, AMARELADA, AVERMELHADA OU PURPURA, COM AS SEMENTES AVERMELHADAS OU PRETAS	CEASA	2050	QUILO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 7.790,00	sete mil, setecentos e noventa e dois reais
0016	CHUCHU KG DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 10KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	175	QUILO	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais

0017	BETERRABA KG DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 10KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	175	QUILO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 962,50	novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
oitenta e oito mil, cento e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos		<-----EXTENSO		TOTAL GERAL		R\$ 88.157,35		

LOTE V								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID	P. UNIT	EXTENSO	P. TOTAL	EXTENSO
0001	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA 500G. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE OSSOS, CARTILAGEM. GORDURA MÁXIMA DE 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM: ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/3 BRANCA, INTEIRA, NÃO AMASSADA.59 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/LL/03, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	CAMARA	4090	PACOTE	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 35.623,90	trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa centavos
0002	FRANGO INTEIRO CONGELADO MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM DESCONGELAMENTO, MÉTODO DE GOTEJAMENTO (DRIPTEST) É DE 6% DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 210, DE 10/11/1998 DO SDA/DIPOA. REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÁXIMO 2 KG DO PRODUTO.	FRIATO	1180	QUILO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 16.520,00	dezesesseis mil, quinhentos e vinte reais



0003	FRANGO — PEITO CONGELADO CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO—ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	AVE NOVA	3400	QUILO	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 54.400,00	cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
0004	OVO DE GALINHA BRANCO, MÉDIO, PESO IGUAL OU SUPERIOR A 45 GRAMAS (G). EMBALAGEM PRIMARIA (BANDEJA) COM 30 UNIDADES (UND). INTEIROS, SEM RACHADURAS, LIVRE IMPUREZA E/OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANTA LÚCIA	10250	UNIDADE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 6.662,50	seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
0005	OVO DE GALINHA KIT BRANCO, MÉDIO, PESO IGUAL OU SUPERIOR A 45 GRAMAS (G). EMBALAGEM PRIMARIA (BANDEJA) COM 6 UNIDADES (UND). INTEIROS, SEM RACHADURAS, LIVRE IMPUREZA E/OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANTA LÚCIA	8400	BDJ KIT C/6	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 32.760,00	centavos trinta e dois mil, setecentos e sessenta e seis reais
0006	CARNE BOVINA CONGELADA, EM CUBOS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, EM EMBALAGENS FILME PE, INVULGADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO — ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: IIN 83 DE 21.11.2003 DO M.A (3% DE AGUA E 15% DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SIE.	DUBOI	770	QUILO	R\$ 18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$ 13.913,90	treze mil, novecentos e treze reais e noventa centavos
					TOTAL GERAL		R\$ 159.880,30	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais e trinta centavos			<-----EXTENSO	TOTAL GLOBAL GERAL		R\$	583.625,15	
quinhentos e oitenta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quinze centavos			<-----EXTENSO	TOTAL GLOBAL GERAL		R\$	583.625,15	





Declaramos que nossos itens possuem especificação completa conforme solicitado no Edital e seus Anexos. / Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. / DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei Nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. Prazo de validade da proposta não inferior a **60 (SESSENTA) dias**, ou ainda, conforme o presente edital. Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

Entrega do objeto solicitado: O prazo para fornecimento é de **03 (três) dias** úteis após recebimento da ordem de compra e recebimento do documento fiscal.

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declara que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Declara que o objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste termo de referência,

Declara o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital e que somos responsável por todas as transações que forem efetuadas em nosso nome no **sistema eletrônico**, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.

Declara que temos pleno conhecimento e concordância de todas as cláusulas do Presente Edital de Pregão e pleno cumprimento com todos os requisitos de habilitação.

Declara, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão. Ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios. diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame.

Fortaleza/CE, 17 de fevereiro de 2022.

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA
ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA – ME
CNPJ Nº. 41.385.163/0001-17
ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA
CPF Nº. 611.416.803-01
REPRESENTANTE LEGAL